
                                                                                                                                80107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 settembre 2025, n. 1310
Rettifica deliberazione di Giunta regionale 20 giugno 2025, n. 876. Modifica e integrazione deliberazione 
di Giunta regionale 19 giugno 2025, n. 858. Tetto di spesa Case di Cura private accreditate e specialistica 
ambulatoriale.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Strategie e Governo dell’offerta, Servizio Strategie e Governo dell’assistenza Territoriale – Rapporti Istituzionali 
e Capitale Umano SSR”, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente 
della Giunta Regionale con delega alla Sanità e Benessere Animale, Sport per Tutti.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di prendere atto dell’allegato A – Parere Tecnico, parte integrante della presente deliberazione;
2.	 di rettificare, a modifica della DGR 20 giugno 2024 n. 876, il prospetto di cui al punto 2 della suddetta 

deliberazione con quello di seguito riportato, che individua i fondi aziendali sulla base di quelli 
consolidati al 2024, come risultanti dalla DGR n. 980/2024:

2025

TAB 1 - FONDO REGIONALE CITTADINI RESIDENTI CASE DI CURA

AZIENDA SANITARIA LOCALE

A B C=A+B

FONDO REGIONALE 
CITTADINI RESIDENTI CASE 

DI CURA PRIVATE
3,5% TOTALE

BARI 111.445.407,33 € 4.117.288,69 € 115.562.696,02 €



80108                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

BRINDISI 8.548.073,95 € 304.293,31 € 8.852.367,26 €

BT 0,0 € 0,00 € 0,0 €

FOGGIA 20.423.023,94 € 745.638,01 € 21.168.661,95 €

LECCE 52.537.407,27 € 1.954.509,59 € 54.491.916,86 €

TARANTO 68.989.908,32 € 2.547.578,81 € 71.537.487,13 €

Totale 261.943.820,81 € 9.669.308,40 € 271.613.129,21 €

TAB 2 - FINANZIAMENTO DERIVANTE DA RIMODULAZIONE FONDI (CITTADINI RESIDENTI)

AZIENDA SANITARIA LOCALE

D

NOTE
FINANZIAMENTO

BARI
7.500.000,00 € PRONTO SOCCORSO - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

2.010.741,74 € Art. 17 L.R. 34/2023 (ricoveri) - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

1.309.723,22 € Art. 17 L.R. 34/2023 (spec. amb) - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

BRINDISI 3.498.600,00 € MEDEA

BT 9.417.657,00 € UNIVERSO SALUTE

FOGGIA 8.143.000,00 € UNIVERSO SALUTE

LECCE 5.750.848,08 € Villa Verde cod. 75

TARANTO 0,00 € -

Totale 37.630.570,04 €

TAB 3 - FONDO REGIONALE CITTADINI NON RESIDENTI

AZIENDA SANITARIA LOCALE

E F G=E+F
Fondo reg.le cittadini

non residenti alta
complessità

Fondo reg.le cittadini
non residenti media e bassa

complessità

TOTALE FONDO REGIONALE
CITTADINI NON RESIDENTI

BARI 18.591.379,00 € 5.917.281,16 € 24.508.660,16 €

BRINDISI 50.419,00 € 99.697,36 € 150.116,36 €

BT 0,00 € 0,00 € 0,0 €

FOGGIA 316.263,00 € 2.018.299,22 € 2.334.562,22 €

LECCE 1.081.991,00 € 1.225.325,36 € 2.307.316,36 €

TARANTO 3.518.815,00 € 3.084.914,56 € 6.603.729,56 €

Totale 23.558.867,00 € 12.345.517,66 € 35.904.384,66 €

TAB 4 - TOTALE FONDO 2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE
H=C+D+G

FINANZIAMENTO TOTALE

BARI 150.891.821,14 €

BRINDISI 15.821.548,58 €

BT 14.225.980,22 €

FOGGIA 44.562.481,17 €



                                                                                                                                80109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

LECCE 80.110.738,30 €

TARANTO 92.035.064,77 €

Totale 345.148.083,91 €

2026

TAB 1 - FONDO REGIONALE CITTADINI RESIDENTI CASE DI CURA

AZIENDA SANITARIA LOCALE

A B C=A+B

FONDO REGIONALE
CITTADINI RESIDENTI 

CASE DI CURA PRIVATE
5% TOTALE

BARI 111.445.407,33 € 5.881.840,99 € 117.327.248,32 €

BRINDISI 8.548.073,95 € 434.704,73 € 8.982.778,68 €

BT 0,0 € 0,00 € 0,0 €

FOGGIA 20.423.023,94 € 1.065.197,15 € 21.488.221,09 €

LECCE 52.537.407,27 € 2.792.156,55 € 55.329.563,82 €

TARANTO 68.989.908,32 € 3.639.398,30 € 72.629.306,62 €

Totale 261.943.820,81 € 13.813.297,72 € 275.757.118,53 €

TAB 2 - FINANZIAMENTO DERIVANTE DA RIMODULAZIONE FONDI (CITTADINI RESIDENTI)

AZIENDA SANITARIA LOCALE

D

NOTE
FINANZIAMENTO

BARI
7.500.000,00 € PRONTO SOCCORSO - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

2.010.741,74 € Art. 17 L.R. 34/2023 (ricoveri) - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

1.309.723,22 € Art. 17 L.R. 34/2023 (spec. amb) - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

BRINDISI 3.498.600,00 € MEDEA

BT 9.417.657,00 € UNIVERSO SALUTE

FOGGIA 8.143.000,00 € UNIVERSO SALUTE

LECCE 5.750.848,08 € Villa Verde cod. 75

TARANTO 0,00 € -

Totale 37.630.570,04 €

TAB 3 - FONDO REGIONALE CITTADINI NON RESIDENTI

AZIENDA SANITARIA LOCALE

E F G=E+F
Fondo reg.le cittadini

non residenti alta
complessità

Fondo reg.le cittadini
non residenti media e bassa

complessità

TOTALE FONDO REGIONALE
CITTADINI NON RESIDENTI

BARI 18.591.379,00 € 5.917.281,16 € 24.508.660,16 €

BRINDISI 50.419,00 € 99.697,36 € 150.116,36 €

BT 0,00 € 0,00 € 0,0 €

FOGGIA 316.263,00 € 2.018.299,22 € 2.334.562,22 €

LECCE 1.081.991,00 € 1.225.325,36 € 2.307.316,36 €



80110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

TARANTO 3.518.815,00 € 3.084.914,56 € 6.603.729,56 €

Totale 23.558.867,00 € 12.345.517,66 € 35.904.384,66 €

TAB 4 - TOTALE FONDO 2026

AZIENDA SANITARIA LOCALE
H=C+D+G

FINANZIAMENTO TOTALE

BARI 152.656.373,44 €

BRINDISI 12.631.495,04 €

BT 9.417.657,00 €

FOGGIA 31.965.783,31 €

LECCE 63.387.728,26 €

TARANTO 79.233.036,18 €

Totale 349.292.073,23 €

2027

TAB 1 - FONDO REGIONALE CITTADINI RESIDENTI CASE DI CURA

AZIENDA SANITARIA LOCALE

A B C=A+B

FONDO REGIONALE
CITTADINI RESIDENTI 

CASE DI CURA PRIVATE
5% TOTALE

BARI 111.445.407,33 € 5.881.840,99 € 117.327.248,32 €

BRINDISI 8.548.073,95 € 434.704,73 € 8.982.778,68 €

BT 0,0 € 0,00 € 0,0 €

FOGGIA 20.423.023,94 € 1.065.197,15 € 21.488.221,09 €

LECCE 52.537.407,27 € 2.792.156,55 € 55.329.563,82 €

TARANTO 68.989.908,32 € 3.639.398,30 € 72.629.306,62 €

Totale 261.943.820,81 € 13.813.297,72 € 275.757.118,53 €

TAB 2 - FINANZIAMENTO DERIVANTE DA RIMODULAZIONE FONDI (CITTADINI RESIDENTI)

AZIENDA SANITARIA LOCALE

D

NOTEFINANZIAMENTO

BARI
7.500.000,00 € PRONTO SOCCORSO - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

2.010.741,74 € Art. 17 L.R. 34/2023 (ricoveri) - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

1.309.723,22 € Art. 17 L.R. 34/2023 (spec. amb) - C.B.H. MATER DEI HOSPITAL

BRINDISI 3.498.600,00 € MEDEA

BT 9.417.657,00 € UNIVERSO SALUTE

FOGGIA 8.143.000,00 € UNIVERSO SALUTE

LECCE 5.750.848,08 € Villa Verde cod. 75

TARANTO 0,00 € -

Totale 37.630.570,04 €



                                                                                                                                80111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

TAB 3 - FONDO REGIONALE CITTADINI NON RESIDENTI

AZIENDA SANITARIA LOCALE

E F G=E+F
Fondo reg.le cittadini

non residenti alta
complessità

Fondo reg.le cittadini
non residenti media e bassa

complessità

TOTALE FONDO REGIONALE
CITTADINI NON RESIDENTI

BARI 18.591.379,00 € 5.917.281,16 € 24.508.660,16 €

BRINDISI 50.419,00 € 99.697,36 € 150.116,36 €

BT 0,00 € 0,00 € 0,0 €

FOGGIA 316.263,00 € 2.018.299,22 € 2.334.562,22 €

LECCE 1.081.991,00 € 1.225.325,36 € 2.307.316,36 €

TARANTO 3.518.815,00 € 3.084.914,56 € 6.603.729,56 €

Totale 23.558.867,00 € 12.345.517,66 € 35.904.384,66 €

TAB 4 - TOTALE FONDO 2027

AZIENDA SANITARIA LOCALE
H=C+D+G

FINANZIAMENTO TOTALE

BARI 152.656.373,44 €

BRINDISI 12.631.495,04 €

BT 9.417.657,00 €

FOGGIA 31.965.783,31 €

LECCE 63.387.728,26 €

TARANTO 79.233.036,18 €

Totale 349.292.073,23 €

3.	 di rettificare, a modifica della DGR 20 giugno 2024 n. 876, il prospetto di cui al punto 3 della suddetta 
deliberazione con quello di seguito riportato, che individua i tetti di spesa per le singole strutture 
accreditate sulla base dei tetti consolidati, come risultanti dalla DGR n. 980/2024 e dalla DGR n. 
1142/2023, con applicazione degli incrementi ai sensi dell’art. dall’art. 1 comma 233 della Legge n. 
213 del 30 dicembre 2023 e dell’art. dall’art. 1 comma 277 della Legge n. 207/2024:

AZIENDA SANITARIA
LOCALE

A C D E=A+C F=A+D G=A+D

TETTO 
DGR 2024 
ex DGR 
980/2024

INCREMENTO
3,50%

INCREMENTO
5,00%

TOTALE TETTO 2025 
(3,5%)

TOTALE TETTO 
2026 (5%)

TOTALE TETTO 
2027 (5%)

BARI*

ANTHEA 18.300.762,82 € 662.050,93 € 945.787,04 € 18.962.813,75 € 19.246.549,86 € 19.246.549,86 €

CBH 53.272.827,80 € 1.794.956,09 € 2.564.222,98 € 55.067.783,89 € 55.837.050,78 € 55.837.050,78 €

SANTA MARIA 27.224.632,53 € 1.087.827,17 € 1.554.038,82 € 28.312.459,70 € 28.778.671,35 € 28.778.671,35 €

MEDICOL CONVERSANO 7.510.470,31 € 341.245,30 € 487.493,29 € 7.851.715,61 € 7.997.963,60 € 7.997.963,60 €

MONTE IMPERATORE 5.136.713,87 € 231.209,20 € 330.298,85 € 5.367.923,07 € 5.467.012,72 € 5.467.012,72 €
TOTALE ASL BA 111.445.407,33 € 4.117.288,69 € 5.881.840,99 € 115.562.696,02 € 117.327.248,32 € 117.327.248,32 €
BRINDISI**

CASA di CURA Salus 8.548.073,95 € 304.293,31 € 434.704,73 € 8.852.367,26 € 8.982.778,68 € 8.982.778,68 €

TOTALE ASL BR 8.548.073,95 € 304.293,31 € 434.704,73 € 8.852.367,26 € 8.982.778,68 € 8.982.778,68 €

FOGGIA***

DE LUCA 1.563.874,22 € 79.704,51 € 113.863,58 € 1.643.578,73 € 1.677.737,80 € 1.677.737,80 €



80112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

BRODETTI-VILLA IGEA 6.042.606,80 € 232.917,76 € 332.739,66 € 6.275.524,56 € 6.375.346,46 € 6.375.346,46 €

CASA DI CURA VILLA SERENA NSF 10.527.089,31 € 389.028,94 € 555.755,63 € 10.916.118,25 € 11.082.844,94 € 11.082.844,94 €

CASA DI CURA SAN MICHELE 2.289.453,61 € 43.986,79 € 62.838,28 € 2.333.440,40 € 2.352.291,89 € 2.352.291,89 €

TOTALE ASL FG 20.423.023,94 € 745.638,01 € 1.065.197,15 € 21.168.661,95 € 21.488.221,09 € 21.488.221,09 €

LECCE****

CITTA DI LECCE 24.384.793,83 € 1.098.759,59 € 1.569.656,55 € 25.483.553,42 € 25.954.450,38 € 25.954.450,38 €

VILLA BIANCA 5.106.687,46 € 184.426,45 € 263.466,35 € 5.291.113,91 € 5.370.153,81 € 5.370.153,81 €

PETRUCCIANI 8.854.003,93 € 212.666,09 € 303.808,70 € 9.066.670,02 € 9.157.812,63 € 9.157.812,63 €

VILLA VERDE 2.539.601,44 € 84.061,74 € 120.088,20 € 2.623.663,18 € 2.659.689,64 € 2.659.689,64 €

SAN FRANCESCO 6.086.206,31 € 179.496,00 € 256.422,85 € 6.265.702,31 € 6.342.629,16 € 6.342.629,16 €

EUROITALIA 5.566.114,30 € 195.099,73 € 278.713,90 € 5.761.214,03 € 5.844.828,20 € 5.844.828,20 €

TOTALE ASL LE 52.537.407,27 € 1.954.509,59 € 2.792.156,55 € 54.491.916,86 € 55.329.563,82 € 55.329.563,82 €

TARANTO

BERNARDINI 11.985.904,58 451.566,47 645.094,95 12.437.471,05 € 12.630.999,53 € 12.630.999,53 €

D’AMORE 5.117.132,76 142.932,20 204.188,85 5.260.064,96 € 5.321.321,61 € 5.321.321,61 €

SAN CAMILLO 10.085.525,83 379.875,27 542.678,95 10.465.401,10 € 10.628.204,78 € 10.628.204,78 €

S. RITA 2.483.539,49 118.343,19 169.061,70 2.601.882,68 € 2.652.601,19 € 2.652.601,19 €

VILLA VERDE 24.147.492,58 892.764,99 1.275.378,55 25.040.257,57 € 25.422.871,13 € 25.422.871,13 €

VILLA BIANCA 4.666.290,36 170.091,25 242.987,50 4.836.381,61 € 4.909.277,86 € 4.909.277,86 €

MAUGERI CMR 5.087.424,44 184.775,71 263.965,30 5.272.200,15 € 5.351.389,74 € 5.351.389,74 €

CITTADELLA DELA CARITA 5.416.598,28 207.229,75 296.042,50 5.623.828,03 € 5.712.640,78 € 5.712.640,78 €

TOTALE ASL TA 68.989.908,32 2.547.578,81 3.639.398,30 71.537.487,13 € 72.629.306,62 € 72.629.306,62 €

Totale complessivo 261.943.820,81 € 9.669.308,40 13.813.297,72 271.613.129,21 € 275.757.118,53 € 275.757.118,53

IRCCS A B C D=A+B E=A+C F=A+C

BARI*
TETTO STORICO ex 

DGR. 1142/2022
INCREMENTO 3,5% INCREMENTO 5% TOTALE TETTO 2025 (3,5%) TOTALE TETTO 2026 (5%) TOTALE TETTO 2027 (5%)

ICS MAUGERI 19.888.000,00 € 696.080,00 € 994.400,00 € 20.584.080,00 € 20.882.400,00 € 20.882.400,00 €
TOTALE ASL BA 19.888.000,00 € 696.080,00 € 994.400,00 € 20.584.080,00 € 20.882.400,00 € 20.882.400,00 €

BRINDISI** TETTO 2025 TETTO 2026 TETTO 2027
Medea 3.498.600,00 € 3.498.600,00 € 3.498.600,00 €
TOTALE ASL BR 3.498.600,00 € 3.498.600,00 € 3.498.600,00 €
BT TETTO 2025 TETTO 2026 TETTO 2027
Universo Salute 9.417.657,00 € 9.417.657,00 € 9.417.657,00 €
TOTALE ASL BT 9.417.657,00 € 9.417.657,00 € 9.417.657,00 €
FOGGIA*** TETTO 2025 TETTO 2026 TETTO 2027
Universo Salute 8.143.000,00 € 8.143.000,00 € 8.143.000,00 €
TOTALE ASL FG 8.143.000,00 € 8.143.000,00 € 8.143.000,00 €
LECCE**** TETTO 2025 TETTO 2026 TETTO 2027
VILLA VERDE Cod. 75 5.750.848,08 € 5.750.848,08 € 5.750.848,08 €
TOTALE ASL FG 5.750.848,08 € 5.750.848,08 € 5.750.848,08 €

4.	 di prendere atto, relativamente all’annualità 2025, della necessità di stipulare, con successiva ratifica 
da parte della Giunta regionale, un apposito addendum all’accordo contrattuale sottoscritto con 
l’IRCCS ICS Maugeri SPA SB di Bari ai sensi dell’art. 8 quinquies del D.Lgs. n. 502/1992, già ratificato 
dalla DGR n. 1142/2023;

5.	 di stabilire che il punto 10 della deliberazione di Giunta regionale n. 876/2025, limitatamente all’anno 
2025 e nelle more della sottoscrizione degli Accordi bilaterali, in attuazione art. 1 commi 319 - 320 
della legge di Bilancio 2025 (Legge 30 dicembre 2024, n. 207), debba intendersi riferito anche alla 
mobilità attiva. Resta inteso che fino a nuove determinazioni regionali in materia di mobilità attiva, 
si conferma quanto espressamente previsto al punto 9 della deliberazione di Giunta regionale n. 876 
del 20/06/2025 incrementato del 10%. L’incremento del 10% decorre a far data dal 01/09/2025;

6.	 di stabilire che il limite minimo di produzione, pari al 50% del dodicesimo del tetto di spesa annuale 
assegnato, non si applicano nei mesi di agosto e dicembre, considerato anche l’andamento storico 
degli anni precedenti, e, quindi, la scarsa propensione dei cittadini al ricovero nel predetto periodo, 
per attività programmata e, quindi, non urgente;

7.	 di rettificare, a modifica della DGR 19 giugno 2024 n. 858 e per le motivazioni espresse in narrativa, il 



                                                                                                                                80113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

prospetto di cui al punto 2 della suddetta deliberazione con quello di seguito riportato, che individua 
per l’anno 2025, per l’anno 2026 e per l’anno 2027, il Fondo unico di remunerazione regionale per 
le prestazioni da erogarsi in regime ambulatoriale, da parte degli erogatori privati accreditati, nel 
rispetto dei vincoli di bilancio e comunque nei limiti finanziari:

2025

AZIENDA 
SANITARIA 

LOCALE

A B C=A+B D E F=C+D+E

TETTO
INTRAREGIONALE 3,50%

TOTALE TETTO
INTRAREGIONALE

TETTO
EXTRAREGIONALE

PRESTAZIONI DI
DIALISI TOTALE

BARI 32.265.792,46 € 11.213,31 € 32.277.005,77 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.734.537,28 €

BRINDISI 8.900.305,97 € 3.115,11 € 8.903.421,08 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.963.432,43 €

BT 10.932.694,6 € 3.825,74 € 10.936.520,33 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.646.674,10 €

FOGGIA 7.922.174,42 € 2.772,76 € 7.924.947,18 € 494.875,65 € - € 24.266.944,43 €

LECCE 26.914.192,00 € 9.419,97 € 26.923.611,97 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.795.478,83 €

TARANTO 15.872.372,82 € 5.551,77 € 15.877.924,59 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.389.763,81 €

TOTALE 102.807.532,26 € 35.898,65 € 102.843.430,91 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.796.830,89 €

2026

AZIENDA
SANITARIA

LOCALE

A B C=A+B D E F=C+D+E

TETTO
INTRAREGIONALE 5,00%

TOTALE TETTO
INTRAREGIONALE

TETTO 
EXTRAREGIONALE

PRESTAZIONI DI
DIALISI TOTALE

BARI 32.265.792,46 € 16.019,02 € 32.281.811,48 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.744.148,69 €

BRINDISI 8.900.305,97 € 4.450,15 € 8.904.756,12 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.966.102,53 €

BT 10.932.694,6 € 5.465,34 € 10.938.159,93 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.649.953,30 €

FOGGIA 7.922.174,42 € 3.961,09 € 7.926.135,51 € 494.875,65 € - € 24.269.321,08 €

LECCE 26.914.192,00 € 13.457,10 € 26.927.649,10 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.803.553,09 €

TARANTO 15.872.372,82 € 7.931,10 € 15.880.303,92 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.394.522,47 €

TOTALE 102.807.532,26 € 51.283,79 € 102.858.816,05 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.827.601,17 €

2027

AZIENDA
SANITARIA

LOCALE

A B C=A+B D E F=C+D+E

TETTO
INTRAREGIONALE 5,00% TOTALE TETTO

INTRAREGIONALE
TETTO

EXTRAREGIONALE
PRESTAZIONI DI

DIALISI TOTALE

BARI 32.265.792,46 € 16.019,02 € 32.281.811,48 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.744.148,69 €

BRINDISI 8.900.305,97 € 4.450,15 € 8.904.756,12 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.966.102,53 €

BT 10.932.694,6 € 5.465,34 € 10.938.159,93 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.649.953,30 €

FOGGIA 7.922.174,42 € 3.961,09 € 7.926.135,51 € 494.875,65 € - € 24.269.321,08 €

LECCE 26.914.192,00 € 13.457,10 € 26.927.649,10 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.803.553,09 €

TARANTO 15.872.372,82 € 7.931,10 € 15.880.303,92 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.394.522,47 €

TOTALE 102.807.532,26 € 51.283,79 € 102.858.816,05 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.827.601,17 €

8.	 di stabilire, ad integrazione e specificazione della DGR 19 giugno 2025 n. 858, che ferma restando la 



80114                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

programmazione regionale triennale, i contratti da sottoscriversi con le strutture private accreditate 
di specialistica ambulatoriale debbano mantenere valenza annuale;

9.	 di stabilire, a rettifica dei punti 18 e 19 della deliberazione di Giunta regionale n. 876/2025, che i 
Direttori Generali delle Aziende sanitarie locali procedano alla sottoscrizione dei contratti, che dovrà 
avvenire, anche da parte delle strutture accreditate, entro e non oltre un mese dalla notifica del 
presente provvedimento, con successiva trasmissione alla competente Sezione regionale entro 15 
giorni dalla sottoscrizione;

10.	 di stabilire, per quanto attiene gli incrementi dei tetti di spesa rivenienti da Leggi Nazionali e 
Regionali e la relativa attuazione, anche in conformità a quanto riportato nella nota protocollo n. 
0005206- 02/04/2025-GAB-GAB-P recante “Legge 30 dicembre 2024 n. 207, articolo 1 commi 277-
278- applicazione”, acquisita al protocollo regionale n. 0175026/2025, con la quale il Ministero della 
Salute ha precisato: “ l’articolo 1, commi 277-278 della legge n. 207/2024 (legge di bilancio 2025) 
ha aggiornato il tetto di spesa per gli acquisti di prestazioni sanitarie da privato accreditato, di cui 
all’articolo 15, comma 14, del decreto-legge. n. 95/2012, come incrementato dall’articolo 1,comma 
233, della legge n. 213/2023” che dette risorse, quindi la relativa valorizzazione economica, debbano 
essere finalizzate prioritariamente:

•	 alle prestazioni di ricovero e ambulatoriali erogate dalle strutture sanitarie private accreditate 
dotate di pronto soccorso e inserite nella rete dell’emergenza-urgenza, conseguenti all’accesso 
in pronto soccorso, con codice di priorità rosso o arancio.

•	 le prestazioni di ricovero e di specialistica ambulatoriale in argomento devono essere erogate 
rispettando il piano di recupero liste di attesa e ricondursi anche alle prestazioni di alta 
complessità;

11.	 di stabilire che per l’attuazione del Regolamento Regionale n. 8 del 31/10/2024 “Modifica e 
integrazione del Regolamento regionale n. 23/2019 e del R.R. n. 14/2020” ex DGR n. 1384 del 
03/10/2024, nonché in ottemperanza al dispositivo di cui all’art. 7, comma 1, punto h) della L.R. n. 
42 del 31/12/2024, è possibile trasferire, esclusivamente tra Case di Cura insistenti nel medesimo 
ambito territoriale provinciale, quota parte del corrispondente tetto di spesa assegnato per l’anno di 
riferimento, a condizione che il medesimo scorrimento di risorse finanziarie sia coerente con i criteri 
rivenienti dalla configurazione dei posti letto come declinati nell’atto di programmazione ospedaliera 
summenzionato;

12.	 di stabilire che il presente provvedimento, qualora dovessero essere rilevate eventuali osservazioni 
da parte dei Ministeri affiancanti (MINSAL e MEF), possa essere modificato in virtù delle stesse;

13.	 di stabilire che le tabelle di assegnazione, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
potranno essere modificate con atto dirigenziale da parte della competente Sezione Strategie e 
Governo dell’Offerta;

14.	 di stabilire che il presente provvedimento venga notificato, a cura della Sezione Strategie e Governo 
dell’Offerta, al Servizio Accreditamenti e Qualità, alla Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, al 
Direttore Generale dell’A.Re.S.S., alle Organizzazioni Rappresentative, ai Ministeri affiancanti (MINSAL 
e MEF), alle Aziende Sanitarie Locali e, per il tramite di queste ultime, alle strutture erogatrici già 
accreditate. Per le strutture autorizzate la pubblicazione sul BURP costituisce notifica;

15.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi della L.R. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                80115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 502/1992 e s.m.i., all’art. 2, co. 1, attribuisce alle Regioni l’esercizio delle funzioni legislative 

 la Legge Regionale 28 dicembre 1994, n. 36 “Norme e principi per

materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”;

 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii.; 



 la Legge Regionale 3 agosto 2006, n. 25 “Principi e organizzazione del Servizio sanitario regionale”;

 90/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

i informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 il Decreto ministeriale 2 aprile 2015, n. 70 con cui è stato definito il “Regolamento recante definizione 

degli standard qualitativi, strutturali, tecnologici e quantitativi relativi all’assistenza ospedaliera”, 

acquisita l’intesa in sede di Conferenza Stato –

 ionale n. 1158 del 31/07/2015, recante “Adozione del modello 

organizzativo  denominato Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 

– MAIA. Approvazione atto di alta amministrazione”;

 il Decreto Ministeriale 12 marzo 2019 “N

sanitaria”;



80116                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

 la deliberazione di Giunta regionale n. 1974 del 07/12/2020, recante “Approvazione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

 n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia 

regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 recante “

l’anno 2024, per il riconoscimento delle prestazioni sanitarie da erogarsi in 

insistenti nell’ambito territoriale della Regione Puglia. Attuazione art. 1, c

”

 . 1295 del 26/09/2024 recante “

strutturale”

 n. 1384 del 03/10/2024 avente ad oggetto “Approvazione 

definitiva Regolamento Regionale “Aggiornamento della Rete ospedaliera ai sensi del D.M. n. 

– Approvazione  Schema di Regolamento avente ad oggetto “Modifica e integrazione del 

onale n. 23/2019 e del R.R. n. 14/2020””. Modifica ed integrazione deliberazione di

Giunta regionale n. 1119 del 31/07/2024”; 

 Il  Regolamento  Regionale  31  ottobre  2024,  n.  8  recante  “Modifica e integrazione del 

el R.R. n. 14/2020”;

 858 del 19.06.2025 recante “Determinazione del fondo unico di 

insistenti nell’ambito territoriale della Regione Puglia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 1142 dell’8 agosto 2023 recante “Ratifica accordo contrattuale 

con l’IRCCS ICS Maugeri SPA SB di Bari, ai sensi dell’art. 8 quinquies co. 2 lett. a) b) c) d) e) ebis) del 

D.L.vo 502/92”;

 “Disposizioni di carattere finanziario 

l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 

2026”

 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 

 Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

2027”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 36 del 29/01/2025 recante “Determinazione d

amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di preconsuntivo 

ai sensi dell’articolo 42 del giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”;



                                                                                                                                80117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

 0.06.2025 recante “Determinazione del fondo unico di 

comma 277 della L.n.207/2024. Modifica e integrazione DGR 15 maggio 2019, n. 881 e ss.mm.ii.”;

 , per l’anno 2025, per l’anno 2026 e per 

l’anno 2027,  il  fondo  unico  di  remune







integrazione della DGR n. 858/2025, che i contratti da sottoscriversi ai sensi dell’art. 8 quinquies del 

D.Lgs. n. 502/1992 debbano mantenere valenza annuale all’i





ai sensi dell’art. 1  comma  233  della  Legge  

n.  213 del 30 dicembre 2023 e dell’art. dall’art.  



riferimento alla colonna denominata “Tetto Storico”



DGR n. 980 dell’8 



80118                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

 con la DGR 8 agosto 2023, n. 1142 è stato rarificato l’accordo contrattuale con l’IRCCS ICS Maugeri SPA 

ai sensi dell’art. 8 quinquies del D.Lgs. n. 502/1992

 provvedere all’incremento dei tetti di spesa stabiliti per l’IRCCS ICS Maugeri SPA SB di Bari per 

il triennio 2025/2026/2027, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 1  comma  233  della  Legge  n.  

213 del 30 dicembre 2023 e dell’art. dall’art.  1 co

 per l’effetto occorre, anche sotto tale profilo, rettificare i prospetti di cui alla DGR n. 876/2025, in 

applicazione dell’art. 1  comma  233  della  Legge  n.  213 del 30 dicembre 2023 e dell’art. dall’art.  1 

 occorre conseguentemente procedere, per l’annualità 2025, alla sottoscrizione

dell’accordo 

 il Regolamento Regionale n. 8 del 31/10/2024 “Modifica e integrazione del Regolamento regionale n. 

23/2019 e del R.R. n. 14/2020” ex DGR n. 1384 del 03/10/2024, definisce la nuova offerta ospedaliera 

rivenienti dalla configurazione dei posti letto come declinati nell’atto summenzionato;

 “Legge 30 dicembre 2024 n. 207, articolo 1 

applicazione”, acquisita al protocollo regionale n. 0175026/2025, il Ministero della

Salute  ha  precisato  che  :  “ l’articolo 1, commi 277

cui all’articolo 15, comma 14, del dec legge.  n.  95/2012, come incrementato dall’articolo 

ate dotate di  pronto  soccorso e inserite nella rete dell’emergenza, conseguenti all’accesso in 

uniformi  tra  le  Regioni nell’utilizzo appropriato di dette risorse, nella riunione dell’11 febbraio 2025 il 

Comitato LEA, di cui all’art. 9 dell’Intesa Stato

dell’emergenza urgenza, conseguenti all’accesso in pronto soccorso, con codice di priorità rosso o 

stringenti profili di appropriatezza  nell’utilizzo di dette risorse mediante adeg



                                                                                                                                80119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

dotate di pronto soccorso conseguenti all’accesso in pronto soccorso, con codice di priorità rosso o 

dell’utilizzo di dette risorse in coerenza con quanto stabilito dalla norma, avvalendosi, tra l’altro, del 

flusso EMUR, al fine di monitorare l’andamento dei codici di pronto soccorso ed intercettare 

fenomeni distorsivi”.  Inoltre  le  prestazioni  di  ricovero  e  di  specialistica 



P, che si proceda successivamente a monitorare l’ utilizzo delle risorse 

assegnate per l’ erogazione delle prestazioni di ricovero e specialistica ambulatoriale erogate dalle 



GR 1982/2023, circa l’ errata 



e individua per l’anno 2025, per l’anno 

2026 e per l’anno 2027,  il  fondo  unico  di  remunerazione regionale  per  le  prestazioni  da  erogarsi  



80120                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025



 della volontà dell’amministrazione regionale:

derato anche l’andamento storico degli 

32.265.792,46 € 11.213,31 € 32.277.005,77 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.734.537,28 €

8.900.305,97 € 3.115,11 € 8.903.421,08 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.963.432,43 €

10.932.694,6 € 3.825,74 € 10.936.520,33 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.646.674,10 €

7.922.174,42 € 2.772,76 € 7.924.947,18 € 494.875,65 €  € 24.266.944,43 €

26.914.192,00 € 9.419,97 € 26.923.611,97 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.795.478,83 €

15.872.372,82 € 5.551,77 € 15.877.924,59 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.389.763,81 €

102.807.532,26 € 35.898,65 € 102.843.430,91 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.796.830,89 €

32.265.792,46 € 16.019,02 € 32.281.811,48 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.744.148,69 €

8.900.305,97 € 4.450,15 € 8.904.756,12 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.966.102,53 €

10.932.694,6 € 5.465,34 € 10.938.159,93 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.649.953,30 €

7.922.174,42 € 3.961,09 € 7.926.135,51 € 494.875,65 €  € 24.269.321,08 €

26.914.192,00 € 13.457,10 € 26.927.649,10 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.803.553,09 €

15.872.372,82 € 7.931,10 € 15.880.303,92 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.394.522,47 €

102.807.532,26 € 51.283,79 € 102.858.816,05 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.827.601,17 €

32.265.792,46 € 16.019,02 € 32.281.811,48 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.744.148,69 €

8.900.305,97 € 4.450,15 € 8.904.756,12 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.966.102,53 €

10.932.694,6 € 5.465,34 € 10.938.159,93 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.649.953,30 €

7.922.174,42 € 3.961,09 € 7.926.135,51 € 494.875,65 €  € 24.269.321,08 €

26.914.192,00 € 13.457,10 € 26.927.649,10 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.803.553,09 €

15.872.372,82 € 7.931,10 € 15.880.303,92 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.394.522,47 €

102.807.532,26 € 51.283,79 € 102.858.816,05 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.827.601,17 €



                                                                                                                                80121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

dell’amministrazione regionale di dare attuazione dall’art. 9 L.R. n. 

20/06/2025 incrementato del 10%. L’incr

Inoltre, con il presente provvedimento si intende dare attuazione alle previsioni di cui all’

della  Legge  n.  213 del 30 dicembre 2023 e dell’art. dall’art.  1 comma  277  della Legge 

–

che il Comitato di cui all’art. 9 dell’Intesa 

governo della mobilità sanitaria, ai sensi dell’art. 1, c

Per l’ effetto occorre altresì 

Si riporta nell’ Allegato

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

UE”. 

L’impatto di genere stimato è



80122                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

rientranti nell’ambito delle 

finanziamento indistinto per l’erogazione dei Livelli essenziali di Assistenza.

di prendere atto dell’allegato A –



                                                                                                                                80123Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

111.445.407,33 € 4.117.288,69 € 115.562.696,02 €

8.548.073,95 € 304.293,31 € 8.852.367,26 €

0,0 € 0,00 € 0,0 €

20.423.023,94 € 745.638,01 € 21.168.661,95 €

52.537.407,27 € 1.954.509,59 € 54.491.916,86 €

68.989.908,32 € 2.547.578,81 € 71.537.487,13 €

261.943.820,81 € 9.669.308,40 € 271.613.129,21 €

7.500.000,00 €

2.010.741,74 €

1.309.723,22 €

3.498.600,00 €

9.417.657,00 €

8.143.000,00 €

5.750.848,08 €

0,00 €

37.630.570,04 €

18.591.379,00 € 5.917.281,16 € 24.508.660,16 €

50.419,00 € 99.697,36 € 150.116,36 €

0,00 € 0,00 € 0,0 €

316.263,00 € 2.018.299,22 € 2.334.562,22 €

1.081.991,00 € 1.225.325,36 € 2.307.316,36 €

3.518.815,00 € 3.084.914,56 € 6.603.729,56 €

23.558.867,00 € 12.345.517,66 € 35.904.384,66 €

15.821.548,58 €

150.891.821,14 €

345.148.083,91 €

14.225.980,22 €

44.562.481,17 €

80.110.738,30 €

92.035.064,77 €



80124                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

111.445.407,33 € 5.881.840,99 € 117.327.248,32 €

8.548.073,95 € 434.704,73 € 8.982.778,68 €

0,0 € 0,00 € 0,0 €

20.423.023,94 € 1.065.197,15 € 21.488.221,09 €

52.537.407,27 € 2.792.156,55 € 55.329.563,82 €

68.989.908,32 € 3.639.398,30 € 72.629.306,62 €

261.943.820,81 € 13.813.297,72 € 275.757.118,53 €

7.500.000,00 €

2.010.741,74 €

1.309.723,22 €

3.498.600,00 €

9.417.657,00 €

8.143.000,00 €

5.750.848,08 €

0,00 €

37.630.570,04 €

18.591.379,00 € 5.917.281,16 € 24.508.660,16 €

50.419,00 € 99.697,36 € 150.116,36 €

0,00 € 0,00 € 0,0 €

316.263,00 € 2.018.299,22 € 2.334.562,22 €

1.081.991,00 € 1.225.325,36 € 2.307.316,36 €

3.518.815,00 € 3.084.914,56 € 6.603.729,56 €

23.558.867,00 € 12.345.517,66 € 35.904.384,66 €

349.292.073,23 €

152.656.373,44 €

12.631.495,04 €

9.417.657,00 €

31.965.783,31 €

63.387.728,26 €

79.233.036,18 €



                                                                                                                                80125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

111.445.407,33 € 5.881.840,99 € 117.327.248,32 €

8.548.073,95 € 434.704,73 € 8.982.778,68 €

0,0 € 0,00 € 0,0 €

20.423.023,94 € 1.065.197,15 € 21.488.221,09 €

52.537.407,27 € 2.792.156,55 € 55.329.563,82 €

68.989.908,32 € 3.639.398,30 € 72.629.306,62 €

261.943.820,81 € 13.813.297,72 € 275.757.118,53 €

7.500.000,00 €

2.010.741,74 €

1.309.723,22 €

3.498.600,00 €

9.417.657,00 €

8.143.000,00 €

5.750.848,08 €

0,00 €

37.630.570,04 €

18.591.379,00 € 5.917.281,16 € 24.508.660,16 €

50.419,00 € 99.697,36 € 150.116,36 €

0,00 € 0,00 € 0,0 €

316.263,00 € 2.018.299,22 € 2.334.562,22 €

1.081.991,00 € 1.225.325,36 € 2.307.316,36 €

3.518.815,00 € 3.084.914,56 € 6.603.729,56 €

23.558.867,00 € 12.345.517,66 € 35.904.384,66 €

349.292.073,23 €

152.656.373,44 €

12.631.495,04 €

9.417.657,00 €

31.965.783,31 €

63.387.728,26 €

79.233.036,18 €



80126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

1142/2023, con applicazione degli incrementi ai sensi dell’art. dall’art. 1  comma  233  della  Legge  n.  

213 del 30 dicembre 2023 e dell’art. dall’art.  1 comma  277  della Legge n. 207/2024:

endere atto, relativamente all’annualità 2025, della necessità di stipulare, con successiva ratifica 

all’accordo contrattuale sottoscritto con l’IRCCS 

ICS Maugeri SPA SB di Bari ai sensi dell’art. 8 qui

18.300.762,82 € 662.050,93 € 945.787,04 € 18.962.813,75 € 19.246.549,86 € 19.246.549,86 €
53.272.827,80 € 1.794.956,09 € 2.564.222,98 € 55.067.783,89 € 55.837.050,78 € 55.837.050,78 €
27.224.632,53 € 1.087.827,17 € 1.554.038,82 € 28.312.459,70 € 28.778.671,35 € 28.778.671,35 €

7.510.470,31 € 341.245,30 € 487.493,29 € 7.851.715,61 € 7.997.963,60 € 7.997.963,60 €
5.136.713,87 € 231.209,20 € 330.298,85 € 5.367.923,07 € 5.467.012,72 € 5.467.012,72 €

111.445.407,33 € 4.117.288,69 € 5.881.840,99 € 115.562.696,02 € 117.327.248,32 € 117.327.248,32 €

8.548.073,95 €                                         304.293,31 €                                         434.704,73 € 8.852.367,26 € 8.982.778,68 € 8.982.778,68 €
8.548.073,95 €                                         304.293,31 €                                         434.704,73 € 8.852.367,26 € 8.982.778,68 € 8.982.778,68 €

1.563.874,22 € 79.704,51 € 113.863,58 € 1.643.578,73 € 1.677.737,80 € 1.677.737,80 €
6.042.606,80 € 232.917,76 € 332.739,66 € 6.275.524,56 € 6.375.346,46 € 6.375.346,46 €

10.527.089,31 € 389.028,94 € 555.755,63 € 10.916.118,25 € 11.082.844,94 € 11.082.844,94 €

2.289.453,61 € 43.986,79 € 62.838,28 € 2.333.440,40 € 2.352.291,89 € 2.352.291,89 €

20.423.023,94 € 745.638,01 € 1.065.197,15 € 21.168.661,95 € 21.488.221,09 € 21.488.221,09 €

24.384.793,83 € 1.098.759,59 € 1.569.656,55 € 25.483.553,42 € 25.954.450,38 € 25.954.450,38 €
5.106.687,46 € 184.426,45 € 263.466,35 € 5.291.113,91 € 5.370.153,81 € 5.370.153,81 €
8.854.003,93 € 212.666,09 € 303.808,70 € 9.066.670,02 € 9.157.812,63 € 9.157.812,63 €
2.539.601,44 € 84.061,74 € 120.088,20 € 2.623.663,18 € 2.659.689,64 € 2.659.689,64 €
6.086.206,31 € 179.496,00 € 256.422,85 € 6.265.702,31 € 6.342.629,16 € 6.342.629,16 €
5.566.114,30 € 195.099,73 € 278.713,90 € 5.761.214,03 € 5.844.828,20 € 5.844.828,20 €

52.537.407,27 € 1.954.509,59 € 2.792.156,55 € 54.491.916,86 € 55.329.563,82 € 55.329.563,82 €

12.437.471,05 € 12.630.999,53 € 12.630.999,53 €
5.260.064,96 € 5.321.321,61 € 5.321.321,61 €

10.465.401,10 € 10.628.204,78 € 10.628.204,78 €
2.601.882,68 € 2.652.601,19 € 2.652.601,19 €

25.040.257,57 € 25.422.871,13 € 25.422.871,13 €
4.836.381,61 € 4.909.277,86 € 4.909.277,86 €
5.272.200,15 € 5.351.389,74 € 5.351.389,74 €

5.623.828,03 € 5.712.640,78 € 5.712.640,78 €

71.537.487,13 € 72.629.306,62 € 72.629.306,62 €

261.943.820,81 € 271.613.129,21 € 275.757.118,53 €

                           19.888.000,00 €                                         696.080,00 €                                         994.400,00 €                                                   20.584.080,00 €                                                 20.882.400,00 €                                    20.882.400,00 € 

              19.888.000,00 €                        696.080,00 €                        994.400,00 €                              20.584.080,00 €                            20.882.400,00 €                    20.882.400,00 € 

                                    3.498.600,00 €                                     3.498.600,00 €                                                      3.498.600,00 € 

                                    3.498.600,00 € 3.498.600,00 € 3.498.600,00 €

                                    9.417.657,00 €                                     9.417.657,00 €                                                      9.417.657,00 € 

                                    9.417.657,00 € 9.417.657,00 € 9.417.657,00 €

                                    8.143.000,00 €                                     8.143.000,00 €                                                      8.143.000,00 € 

                                    8.143.000,00 € 8.143.000,00 € 8.143.000,00 €

5.750.848,08 € 5.750.848,08 € 5.750.848,08 €

                                    5.750.848,08 € 5.750.848,08 € 5.750.848,08 €



                                                                                                                                80127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

, limitatamente all’anno 

20/06/2025 incrementato del 10%. L’incremento del 10% decorre a far data dal 

considerato anche l’andamento storico degli 

per l’anno 2025, per l’ann l’anno 2027,  il  F



80128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

P recante “Legge 30 dicembre 2024 n. 207, articolo 1 commi  277

applicazione”, acquisita al protocollo regionale n. 0175026/2025, con la quale il Ministero della Salute  

“ l’articolo 1, commi 277

32.265.792,46 € 11.213,31 € 32.277.005,77 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.734.537,28 €

8.900.305,97 € 3.115,11 € 8.903.421,08 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.963.432,43 €

10.932.694,6 € 3.825,74 € 10.936.520,33 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.646.674,10 €

7.922.174,42 € 2.772,76 € 7.924.947,18 € 494.875,65 €  € 24.266.944,43 €

26.914.192,00 € 9.419,97 € 26.923.611,97 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.795.478,83 €

15.872.372,82 € 5.551,77 € 15.877.924,59 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.389.763,81 €

102.807.532,26 € 35.898,65 € 102.843.430,91 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.796.830,89 €

32.265.792,46 € 16.019,02 € 32.281.811,48 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.744.148,69 €

8.900.305,97 € 4.450,15 € 8.904.756,12 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.966.102,53 €

10.932.694,6 € 5.465,34 € 10.938.159,93 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.649.953,30 €

7.922.174,42 € 3.961,09 € 7.926.135,51 € 494.875,65 €  € 24.269.321,08 €

26.914.192,00 € 13.457,10 € 26.927.649,10 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.803.553,09 €

15.872.372,82 € 7.931,10 € 15.880.303,92 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.394.522,47 €

102.807.532,26 € 51.283,79 € 102.858.816,05 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.827.601,17 €

32.265.792,46 € 16.019,02 € 32.281.811,48 € 1.057.506,00 € 18.084.988,79 € 115.744.148,69 €

8.900.305,97 € 4.450,15 € 8.904.756,12 € 36.284,31 € 2.220.000,00 € 28.966.102,53 €

10.932.694,6 € 5.465,34 € 10.938.159,93 € 76.420,3 € 2.766.530,6 € 35.649.953,30 €

7.922.174,42 € 3.961,09 € 7.926.135,51 € 494.875,65 €  € 24.269.321,08 €

26.914.192,00 € 13.457,10 € 26.927.649,10 € 181.998,87 € 6.852.064,03 € 87.803.553,09 €

15.872.372,82 € 7.931,10 € 15.880.303,92 € 71.723,47 € 11.700.000,00 € 59.394.522,47 €

102.807.532,26 € 51.283,79 € 102.858.816,05 € 1.918.808,63 € 41.623.583,41 € 351.827.601,17 €



                                                                                                                                80129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   

all’articolo 15, comma 14, del decreto legge. n. 95/2012, come incrementato dall’articolo 1,comma 

” che 

•

ronto soccorso e inserite nella rete dell’emergenza

conseguenti all’accesso in pronto soccorso, con codice di priorità rosso o arancio. 

•

di stabilire che per l’attuazione del Regolamento Regionale n. 8 del 31/10/2024 “Modifica e 

14/2020” ex DGR n. 1384 del 

rivenienti dalla configurazione dei posti letto come declinati nell’atto di

Governo dell’Offerta

dell’Offerta, al Servizio Accreditamenti e Qualità, alla Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, al 

Direttore Generale dell’A.Re.S.S., alle Organizzazioni Rappresentative,  ai Ministeri affiancanti

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
“Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

“ ”:

IL RESPONSABILE E.Q. “Nuovo Sistema di Garanzia ed Attività di Monitoraggio”: 

Nicola Girardi
11.09.2025
20:31:06
GMT+02:00

Emanuele Carbonara
11.09.2025 20:33:35
GMT+02:00



80130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025

“Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale
Umano SSR”

“Strategie e Governo dell’Offerta”

le l’adozione del presente atto.

regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, comma 5, della Legge 

ANTONELLA
CAROLI
11.09.2025
18:35:22 UTC

Mauro
Nicastro
12.09.2025
09:56:04
GMT+02:00

Vito Montanaro
12.09.2025 11:16:47
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
12.09.2025 11:30:39
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 12/09/2025 13:49
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                80131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025                                                                                   



80132                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 29-9-2025


